
Contacto

Teléfono 941277000
Correo Electrónico contratacion@logrono.es

Dirección Postal

Avda. de la Paz, 11
(26071) Logroño España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON21-2024/0100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Logroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licenciamiento de productos Microsoft

Procedimiento abierto de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.113.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.346.984,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.113.210 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZXD6jr2%2BaUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono +034 628156265
Correo Electrónico administracionpublicanorte@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 921.947,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.115.556,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/07/2024

Contrato

Contrato 04-07-2024 Telefonica_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=295ebbce-cfae-45d7-817a-ac5d74474163

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=295ebbce-cfae-45d7-817a-ac5d74474163
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=295ebbce-cfae-45d7-817a-ac5d74474163


Apertura de sobres según lo establecido
en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 12:00 horas
La apertura de proposiciones del "Sobre B" se
efectuará en el día y hora que se dará a conocer, al
menos con un día hábil de antelación, a través del
perfil de contratante.

Contacto

Teléfono +034 941277000

Dirección Postal

Avda. de La Paz, 11
(26071) Logroño España

Teléfono +034 941277000Avda. de La Paz, 11
(26071) Logroño España

Presentación de recursos

D.G de Contratación del Ayuntamiento de Logroño o Juzgado de los Contencioso-Administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento aplicado a las licencias adicionales (SaaS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo descrito en el apartado 19 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 



Oferta económica de las Licencias iniciales (SaaS y no SaaS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Según lo descrito en el apartado 19 del Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Bb3iko65LKS8 1gZFETWmA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/04/2024

Fecha de publicación 25/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245834-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

ID 0000013709739 |  2024-000740418 | Sun, 07 Jul 2024 10:56:01:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135374552752138283942740533356499332424 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h%2Bb3iko65LKS81gZFETWmA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:245834-2024:TEXT:ES:HTML

